
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 294 / 2025

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ORDINANZA N  558  DEL 12/12/2024  DI  LIMITAZIONI 
PROVVISORIE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE DA ISTITUIRE IN VIA 
FILZI, PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI POSA DI INFRASTRUTTURE

IL DIRIGENTE
Vista  la  bolla  scavo n°  15_24 ENT trasmessa  con prot.  n.  50039 del  17/06/2025,  presentate  dal 
referente tecnico della società “COMAT SpA con sede in Grugliasco (TO) Via della Libertà nc 43”, 
volta ad ottenere limitazioni temporanee alla circolazione stradale in Via Filzi, nel tratto compreso tra 
Via  Alpignano  e  via  Lincoln, per  eseguire  la  posa  delle  tubazioni  delle  infrastrutture  per  il 
teleriscaldamento.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

Vista l’ordinanza n. 558 del 12/12/2024,

ORDINA
ad integrazione dell’ordinanza n. 558 del 12/12/2024

di istituire
 dalle ore 09:00 del giorno 23/06/2025 alle ore 18:00 del giorno 20/07/2025

ad avanzamento lavori e limitatamente al tempo necessario per l’esecuzione degli stessi, suddiviso nelle 
seguenti fasi:

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


FASE 1
il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA ED IL DIVIETO DI TRANSITO.

in via Filzi nel tratto compreso tra via Alpignano (intersezione esclusa) e via Ormea

FASE 2
il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA ED IL DIVIETO DI TRANSITO.

in via Filzi nel tratto compreso tra via Ormea e via Filzi cv 18/B

FASE 3
il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA ED IL RESTRINGIMENTO DI 
CARREGGIATA CON SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA E/O CON 

MOVIERI
in via Filzi nel tratto compreso tra via Filzi cv 18/B e via Leuman

Di consentire limitatamente alle possibilità tecniche e compatibilmente con le lavorazioni, il transito ai :

(a) mezzi delle forze dell’ordine, 
(b) mezzi di soccorso, 
(c) mezzi CIDIU per il servizio di nettezza urbana,
(d) residenti che accedono ai carrai
(e) mezzi a servizio della scuola.

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione, dal  D.M. 10 
Luglio  2002  e  dalle  norme  complementari  per  la  posa  della  segnaletica  e  presegnaletica  diurna  e 
notturna garantendo un passaggio in sicurezza dei pedoni in corrispondenza dei cantieri stradali.

Di prevedere adeguata segnaletica di cantiere, nelle strade oggetto della presente ordinanza, a norma  
delle vigenti leggi in materia di sicurezza e indicante tempi di realizzazione dei lavori.

Di prevedere adeguata presegnaletica di cantiere AD ALTA VISIBILITÀ al fine di indirizzare il traffico  
su percorsi alternativi, da collocare nelle immediate vicinanze della zona del cantiere e comunque alla 
prima intersezione utile, al fine di evitare inutili ingorghi, prevedendo preavvisi almeno in:

• via Aplignano intersezione via Toti;
• via Aplignano intersezione via Montenero;
• via Lincoln intersezione via Comoretto;
• via Lincoln intersezione via Ciamarella.

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il posizionamento dei prescritti segnali stradali, la 
temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di 
idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei  
lavori, dovrà avvenire a cura e spese del richiedente o ditta esecutrice dei lavori.

La tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione dei segnali che 
dovranno essere collocati, per quanto riguarda il divieto di sosta, non meno di 48 ore prima dell'inizio  
dei lavori ( D.L. 30/04/92 n° 285 art. 6 comma 4/f  );

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto.

AVVERTE
  
che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

copia informatica per consultazione



che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può 
essere  proposto  da  chiunque  vi  abbia  interesse,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  notifica  e/o 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il  Piemonte e, nel termine di 120 
giorni dalla notifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL’UFFICIO
TECNICO DEL TRAFFICO

Ing Andrea BARACCO

LA FUNZIONARIA E.Q.
Responsabile del Servizio 
Progettazione Reti e Ambiente

Geom. Luciana SERPI

Lì, 19/06/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)




DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E' STATA

POSIZIONATA IN DATA ….../...../......... ALLE ORE …...... IN VIA............................................ DAL N. ….. AL N…...

COME DA ORDINANZE  n. 411 del 25 Giugno 2003 e n. 13 del 12/01/2009 e N. ……........del …...../..…..../…..........
  
RIVOLI, ….../........./.............                          Il Responsabile …………….….........………….............................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.....................)             Firma per ricevuta dell'addetto ….......…………......................... 

copia informatica per consultazione



1

4

1
1

12

1

1

1
2

1
2

0
,5

STRADA CHIUSA PER LAVORI 70 mt

S
ca

la
:

T
ito

lo
 d

el d
o

cu
m

e
n

to
:

N
o

m
e

 file
:

C
o

d
ice

 d
o

cu
m

e
n

to
:

D
e

n
o

m
in

a
zio

n
e

 d
e

l pro
g

e
tto

:

C
o

m
m

itte
n

te
:

A
P

P
R

O
V

A
T

O
C

O
N

T
R

O
L

L
A

T
O

E
M

E
S

S
O

R
E

V
.

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

T
A

B
E

L
L

A
 R

E
V

IS
IO

N
I

D
A

T
A

D
e

n
o

m
in

a
zio

n
e

 im
p

ia
n

to
 / u

te
n

za
:

D
A

T
A

D
A

T
A

F
o

rm
a

to
:

0
 - P

re
lim

ina
re

1
 - D

e
fin

itivo
2

 - E
se

cu
tivo

3
 - A

s-B
uilt

R
ea

lizzazio
ne

 d
i C

e
ntra

le
 e

 reti de
l te

le
risca

lda
m

en
to

n
e

l C
om

un
e d

i R
ivo

li (T
O

)

3
30

0P
ro

g
etto

 C
e

n
tra

le
 e

 R
ete R

ivo
li

3
3

0
_

P
ia

n
o

 V
ia

b
ile_10.dw

g

E
M

IS
S

IO
N

E

T
LR

 R
IV

O
LI

V
E

R
IF

IC
A

T
O

R
E

M
. C

A
M

A
N

D
O

N
A

1
6

/0
6

/2
0

25

-

X

1 2 3 4 5

M
. B

A
L

L
O

C
o

m
m

e
ssa:

A
1

P
ro

g
e

ttista
 Im

p
ia

n
tistico:

In
g

. R
e

m
o

 M
e

n
d

o
lic

ch
io

S
e

d
e

: V
ia

 C
o

rd
e

ro
 d

i P
a

m
p

a
rato

 9
1

0
14

3
 T

o
rin

o
 (T

O
)

te
l./F

a
x +

3
9

 0
1

1
 74

5
4

4
4

stu
d

ioa
lvig

in
i@

stu
dio

a
lvig

in
i.it

P
ro

g
e

ttista
 A

rch
itetto

n
ico

:
A

rc
h

. B
ru

n
o

 B
a

rto
lo

m
e

o
G

e
o

m
. M

a
tte

o
 G

a
sta

ld
i

S
e

d
e

: V
ia

 M
ire

tti 5
1

0
1

3
8

 S
a

vig
lia

n
o

 (C
N

)
te

l./F
a

x +
3

9
  0

1
7

2
 0

5
0

2
78

m
.g

a
sta

ld
i@

stu
d

io
b

im
fa

it.it

P
ro

g
e

ttista
 E

le
ttrico

:
P

e
r.In

d
. M

a
rc

o
 V

ia
le

S
e

d
e

: C
o

rso
 D

a
n

te
 1

9
1

2
10

0
 C

u
n

e
o (C

N
)

te
l. +

0
3

9
 3

2
9

 6
3

9
6

4
84

via
le.m

v@
g

m
a

il.co
m

B
IM

. F
A

IT
. S

tu
d

io A
ssociato

fa
se

 2 F
irm

e
 e

 T
im

b
ri:

F
irm

e
 e

 T
im

b
ri:

F
irm

e
 e

 T
im

b
ri:

S
T

U
D

IO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 A
LV

IG
IN

I M
E

N
D

O
LIC

C
H

IO

F
irm

e
 e

 T
im

b
ri:

V
E

R
IF

IC
A

T
O

R
E

V
E

R
IF

IC
A

T
O

R
E

P
lanim

etria tuba
zioni T

LR

6

TIPO
LO

G
IA

 D
I O

R
D

IN
AN

ZA:
FA

S
E

 1
 - V

IA
 FILZ

I A
N

G
O

LO
 V

IA
 A

LP
IG

N
A

N
O

D
ivieto di sosta e ferm

ata:
-

V
ia Filzi, nel tratto com

preso tra Via Alpignano e Via O
rm

ea.
C
hiusura al traffico:
-

V
ia Filzi, nel tratto com

preso tra Via Alpignano e Via O
rm

ea.

FA
S

E
 2

 - V
IA

 FILZ
I

D
ivieto di sosta e ferm

ata :
-

V
ia Filzi am

bo i lati nel tratto com
preso tra V

ia O
rm

ea e il superm
ercato IN

N
'S;

C
hiusura al traffico:
-

V
ia Filzi, nel tratto com

preso tra Via O
rm

ea e il superm
ercato IN

N
'S, lasciando il doppio senso

per accedere al superm
ercato da via Lincoln.

FA
S

E
 3

 - V
IA

 FILZ
I

D
ivieto di sosta e ferm

ata :
-

V
ia Filzi am

bo i lati nel tratto com
preso tra il superm

ercato IN
N

'S e via Lincoln;
C
hiusura al traffico:

  -
V
ia Filzi, nel tratto com

preso tra il superm
ercato IN

N
'S e via Lincoln, lasciando il senso unico

alternato per accedere al superm
ercato da via Lincoln.

D
a

ta
 In

izio
 O

rd
in

an
za

: 23
/0

6/2025
D

ata
 F

in
e

 O
rd

in
an

za
: 20

/0
7/20

25

M
. B

A
L

L
O

1
6

/0
6

/2
0

25
1

6
/0

6
/2

0
2

5

copia informatica per consultazione


